



# MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIAT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 16, tel. 17-20; KATOWICE, Al. 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 104-99 i 105-00; LWÓW, Akademicka 11, tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 121, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Fredry 8, tel. 28-57, 28-58; TORUŃ, Pl. Bankowy 2, tel. 12-63; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 6-74, 17-85 i 18-75.

## TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

### Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 209. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 210. Postanowienie Ministra Skarbu z dnia 15 kwietnia 1939 r. w sprawie ulg dla Państwowych Zakładów Tele- i Radiotechnicznych w Warszawie.

## DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

### Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

209.

#### ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Henrykowi Dietzowi w Mysłowicach powiatu katowickiego, — Władysławowi Dominiakowi w Warszawie, — Henrykowi Felixowi we Lwowie, — Ludwikowi Janeczek-Jagiellończykowi w Katowicach, — Janowi Janiurkowi w Bielsku województwa śląskiego, — Feliksowi Kowalewskiemu w Warszawie, — Antoniemu Kuczyńskiemu w Toruniu, — Józefowi Kwarciańskiemu w Warszawie, — Adamowi Mayerowi we Lwowie, — inż. Władysławowi Niebieszczańskiemu w Poznaniu, — Janowi Pończy w Poznaniu, — Wacławowi Skwarkowi w Warszawie, — Leonowi Stryjakowskiemu w Poznaniu, — Romualdowi Syropolskiemu w Warszawie, — Władysławowi Todtowi we Lwowie, — Pawłowi Tumulce w Katowicach, — Antoniemu Wojtakowskiemu w Tczewie, — Leopoldowi Zającowi w Katowicach, — Karolowi Zielińskiemu w Warszawie.

#### BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Wiktorowi Adamczewskiemu w Bojanowie powiatu rawickiego, — Jakubowi Aleksie w Kochłowicach powiatu katowickiego, — Ignacemu Anderszowi w Żerkowie powiatu jarocińskiego, — Walentemu Andrzejczakowi w Tczewie, — Jadwidze Balwierczakównie w Warszawie, — Antoniemu Banaszyńskiemu w Poznaniu, — Ludwikowi Baranowskiemu w Międzybórz powiatu poznańskiego, — Bolesławowi Bednarskiemu w Łodzi, — Mikołajowi Białasowi w Chorzowie, — Janowi Bieńkowi w Rudzie województwa śląskiego, — Janowi Bijakowi w Knurowie powiatu rybnickiego, — Ignacemu Blochowi w Piekarach województwa śląskiego, — Pawłowi Blochowi w Pawłowie powiatu katowickiego, — Franciszkowi Błaszakowi w Zbąszyniu, — Walentemu Błaszczakowi w Jarocinie województwa poznańskiego, — Franciszkowi Bortłowi w Lesznie województwa poznańskiego, — Wacławowi Budzyniowi w Binkowie powiatu śremskiego, — Ludwikowi Cholewie w Ustroniu powiatu cieszyńskiego, — Władysławowi Chudzińskiemu w Dąbrowce Małej powiatu katowickiego, — Wincentemu Ciołkowi w Katowicach, — Emilowi Czampielowi w Chorzowie, — Ludwikowi Dankowskiemu w Katowicach, — Erykowi Distlerowi w Szarłocińcu województwa śląskiego, — Wawrzynowi Domagałskiemu w Wielkiej Wsi powiatu nowotomyskiego, — Bernardowi Duchnikowi w Szopienicach powiatu katowickiego, — Czesławowi Dudziakowi w Ostrzeszowie powiatu kępińskiego, — Janowi Dylongowi w Brzezinach województwa śląskiego, — Józefowi Dziergwie w Borownie powiatu kępińskiego, — Antoniemu Ferdyanowi w Pszowie powiatu rybnickiego, — Janowi Franoszowi w Rydułtowach powiatu rybnickiego, — Wincentemu Frąckowiakowi w Poznaniu, — Sylwestrowi Furmannowi w Goraju powiatu czarnkowskiego, — Pawłowi Gałuszce w Radzionkowie powiatu tarnogórskiego, — Franciszkowi Gawlickiemu w Święto-

chłowicach województwa śląskiego, — Józefowi Głancowi w Kończycach powiatu katowickiego, — Józefowi Głowackiemu w Piskach powiatu gostyńskiego, — Franciszkowi Gospodarkowi w Poznaniu, — Antoniemu Górcie w Katowicach, — Wilhelmowi Grabowskiemu w Chorzowie, — Edwardowi Grzegorzczakowi w Świętochłowicach województwa śląskiego, — Piotrowi Grzemielewskiemu w Poznaniu, — Antoniemu Hajdukowi w Tarnowskich Górach, — Kazimierzowi Hemmerlingowi w Poznaniu, — Andrzejowi Hencowi w Trzemesznie powiatu mogileńskiego, — Mikołajowi Huzarskiemu we Lwowie, — Michałowi Januchowskiemu w Poznaniu, — Bartłomiejowi Janusowi w Kochłowicach powiatu katowickiego, — Ludwikowi Jaroszewskiemu w Łodzi, — Alojzemu Jaworkowi II w Katowicach, — Robertowi Jelitko w Rybniku, — Franciszkowi Jewasińskiemu w Ostrowie województwa poznańskiego, — Kazimierzowi Jezirowskiemu w Żerkowie powiatu jarocińskiego, — Emilowi Jędrzejko w Katowicach, — Franciszkowi Kaczmarczykowi w Chorzowie, — Józefowi Karaskiewiczowi w Wolsztynie województwa poznańskiego, — Walentemu Karbowiakowi w Ostrowie województwa poznańskiego, — Wojciechowi Kardysowi w Dąbrowce Małej powiatu katowickiego, — Adolfowi Kasprowi w Łodzi, — Kacprowi Kaszubie w Łagiewnikach województwa śląskiego, — Hieronimowi Kędzierskiemu w Międzybórz powiatu poznańskiego, — Piotrowi Kipce w Siemianowicach województwa śląskiego, — Józefowi Kłamtowi w Chorzowie, — Janowi Klejnowskiemu w Łagiewnikach województwa śląskiego, — Janowi Knopczyńskiemu w Poznaniu, — Wiktorowi Knopkowi w Tarnowskich Górach, — Ludwikowi Knypieńskiemu w Swarzędzu województwa poznańskiego, — Wojciechowi Kokotowi w Rudzie województwa śląskiego, — Emilowi Kołodziejowi w Chorzowie, — Stanisławowi Kołodziejowi w Kochłowicach powiatu katowickiego, — Alojzemu Konikowi w Rudzie województwa śląskiego, — Janowi Konopkowi w Chropaczowie powiatu świętochłowickiego, — Leopoldowi Konkowskiemu w Szczerbicach powiatu rybnickiego, — Walentemu Konwińskiemu w Gnieźnie, — Franciszkowi Korzeli w Gierałtowicach powiatu rybnickiego, — Janowi Kosmaczowi w Strzyżewie powiatu nowotomyskiego, — Józefowi Kozikowi w Chybiu województwa śląskiego, — Emilowi Koziołowi w Welnowcu powiatu katowickiego, — Karolowi Królówi w Rudzie województwa śląskiego, — Teodorowi Królówi w Poznaniu, — Wilhelmowi Królówi w Orzeszu powiatu pszczyńskiego, — Filipowi Kruszelnickiemu we Lwowie, — Maksymilianowi Krzose w Pawłowie powiatu katowickiego, — Józefowi Bolesławowi Krzykale w Ostrzeszowie powiatu kępińskiego, — Józefowi Krzyżowi w Łagiewnikach województwa śląskiego, — Ludwikowi Kubisowi w Katowicach, — Jerzemu Kulawikowi w Hajdukach Wielkich powiatu świętochłowickiego, — Walentemu Kulupie w Karpicku powiatu wolsztyńskiego, — Wincentemu Kunie w Rybniku, — Franciszkowi Kuźni w Katowicach, — Janowi Kwaśniokowi w Siemianowicach województwa śląskiego, — Alojzemu Lenortowi w Rybniku, — Franciszkowi Leśniakowi w Strzelcu Małym powiatu gostyńskiego, — Piotrowi Machnikowi w Siemianowicach województwa śląskiego, — Andrzejowi Maciejewskiemu w Krzyżanowie powiatu śremskiego, — Stanisławowi Macioszkowi w Chropaczowie powiatu świętochłowickiego, — Michałowi Madalińskiemu w Witaszycach powiatu jarocińskiego, — Pawłowi Majewskiemu w Świętochłowicach województwa śląskiego, — Jakubowi Malcharkowi w Katowicach, — Janowi Manurze w Chorzowie, — Józefowi Mańczykowi w Rybniku, — Antoniemu Janowi Mejowi w Warszawie, — Rudolfowi Michalle w Katowicach, — Janowi Mieszale w Katowicach, — Stefanowi Milejowi w Sędzinku województwa poznańskiego, — Franciszkowi Misale w Pudłowie powiatu fryszackiego, — Antoniemu Mrówce w Katowicach, — Szczepanowi Musze w Jarocinie województwa poznańskiego, — Wojciechowi Mvży w Chropaczowie powiatu świętochłowickiego, — Janowi Nasiadkowi w Mviach powiatu kępińskiego, — Andrzejowi Nokielskiemu w Brzozowicach-Kamieniu

województwa śląskiego, — Stanisławowi Nowaczykowi w Knurowie powiatu rybnickiego, — Władysławowi Nowakowi w Hajdukach Wielkich powiatu świętochłowickiego, — Franciszkowi Nowickiemu w Poznaniu, — Ludwikowi Ochmanowi w Chorzowie, — Augustynowi Olszewskiemu w Tczewie, — Wojciechowi Orczykowskiemu w Poznaniu, — Piotrowi Owczarzowi w Chorzowie, — Pawłowi Panowiczowi w Chorzowie, — Janowi Paruzłowi w Chorzowie, — Wiktorowi Pasoniowi w Ornontowicach powiatu pszczyńskiego, — Kazimierzowi Piaseckiemu w Gnieźnie, — Ludwikowi Pietzowi w Poznaniu, — Stanisławowi Piotrowskiemu w Luboniu powiatu poznańskiego, — Józefowi Pościardowskiemu w Tczewie, — Stanisławowi Podemskiemu w Hajdukach Wielkich powiatu świętochłowickiego, — Tomaszowi Pogorzałkowi w Piekarach województwa śląskiego, — Florianowi Popandzie w Świętochłowicach województwa śląskiego, — Leonowi Przewoźnemu w Katowicach, — Henrykowi Ptaszyńskiemu w Ostrzeszowie powiatu kępińskiego, — Janowi Pudło w Kuźnikach powiatu kępińskiego, — Karolowi Pypciowi w Pszowie powiatu rybnickiego, — Bronisławowi Quasowi w Katowicach, — Ludwikowi Resiowi w Pszowie powiatu rybnickiego, — Władysławowi Roszakowi w Pyszące powiatu śremskiego, — Karolowi Rusinowi w Bielsku województwa śląskiego, — Pawłowi Rybczykowi w Rudzie województwa śląskiego, — Pawłowi Rymorzowi w Poznaniu, — Ignacemu Saporowi w Opalenicy powiatu nowotomyskiego, — Michałowi Schellerowi w Poznaniu, — Franciszkowi Sidefko w Wilkowyjach powiatu pszczyńskiego, — Janowi Sitkowi w Cisownicy powiatu cieszyńskiego, — Andrzejowi Skrzypczykowi w Dąbrowce Wielkiej powiatu świętochłowickiego, — Karolowi Skrzyposzkowi w Nowej Wsi powiatu katowickiego, — Franciszkowi Smudzie w Nowej Wsi powiatu katowickiego, — Janowi Sobótcie w Piskach powiatu gostyńskiego, — Edwardowi Sogowi w Tarnowskich Górach, — Andrzejowi Sordylowi w Białej-Lipniku województwa krakowskiego, — Franciszkowi Sowie w Rybnej powiatu tarnogórskiego, — Janowi Sowie w Chorzowie, — Józefowi Spitolowi w Mysłowicach powiatu katowickiego, — Władysławowi Sychalskiemu w Chludowie powiatu poznańskiego, — Janowi Stachowiakowi w Chorzowie, — Wawrzynowi Stachowiakowi w Ostrzeszowie powiatu kępińskiego, — Teofilowi Stasio-kowi w Siemianowicach województwa śląskiego, — Józefowi Staszakowi w Łodzi, — Erykowi Stokłosie w Piekarach województwa śląskiego, — Izidorowi Strzelbickiemu w Katowicach, — Piotrowi Strzodzie w Piekarach województwa śląskiego, — Janowi Szeji w Chorzowie, — Robertowi Szerszynie w Świętochłowicach województwa śląskiego, — Janowi Sznajdrowi w Świętochłowicach województwa śląskiego, — Józefowi Szoforowi w Augustynowie powiatu konińskiego, — Stanisławowi Szymańskiemu w Obornikach województwa poznańskiego, — Józefowi Szymczakowi w Nikiszowcu powiatu katowickiego, — Stanisławowi Śniadkowi w Ostrowie województwa poznańskiego, — Karolowi Śniegoniowi w Skoczowie województwa śląskiego, — Stanisławowi Tabacze w Giszowcu powiatu katowickiego, — Władysławowi Tokarskiemu we Lwowie, — Józefowi Twardowskiemu w Łodzi, — Stefanowi Ulatowskiemu w Gnieźnie, — Feliksowi Urbanikowi w Tarnowskich Górach, — Szczepanowi Walczykowi w Katowicach, — Walentemu Walkowiakowi w Lesznie województwa poznańskiego, — Józefowi Wentrubie w Skoczowie województwa śląskiego, — Janowi Werkowskiemu w Trzemesznie powiatu mogileńskiego, — Franciszkowi Węgrzynowi w Katowicach, — Robertowi Alojzemu Wiedrze w Giszowcu powiatu katowickiego, — Augustynowi Wieczorkowi w Dąbrowce Małej powiatu katowickiego, — Ignacemu Wieczorkowi w Wolsztynie województwa poznańskiego, — Wacławowi Wierzbickiemu w Ostrzeszowie województwa poznańskiego, — Antoniemu Wilczurze w Siemianowicach województwa śląskiego, — Franciszkowi Wilczyńskiemu w Giszowcu powiatu katowickiego, — Janowi Winterowi w Mysłowicach powiatu katowickiego, — Czesławowi Witkowskie-

